DATOS GENERALES:

SIMEC ACERO, S. A. DE C.V.

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

FECHA/HORA: 04/11/17  3:26:31
CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE
PEDIDO: 026856 CONTRA 26207 REMISION: 0123097-3
PROﬁUCTO: ANGULO 3X3/16" 76.2%4.76MM GRADO DE ACERO  ASTM A36/A36M-08
CANTIDAD EMBARCADA 12.120 TONS

SCNOO8

ESPECIFICACION PRODUCTO: A6/A6M-10 EMBARQUE:  ISAAC MARIN OROZCO
PESO TEORICO PRODUCTO: 5.521 KGS/MT LONGITUD (Mts) 6.10 TERMINADO:
ANALISIS QUIMICOS:
COLADA 5P %S % Sn 5C % Cu % Mo §S1 %N % Cr 5V %Mo %TL %N
328882 0100 .0220  .0270  ,1700 .2200 .0350 .160  .070  .180  .020  .640  .001  .0010
328883 0090 .0190  .0360 1600 .2000 .0260 .150 .070  .110  .002 .620  .001 0010
328884 0110 0220  .0260 1700 .2300 .0290  .140 .090 .140 .001 .670 .001 0010
ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:
LIMITE ESFUERZO CHARPY CHARPY CHARPY
COLADA ELASTICO MAXIMO ALARGAMIENTO V-NOTCH (J) V-NOTCE (J) V-NOTCH
(LB/IN2) (LB/IN2) (%) PROMEDIO T1 T2 I3 TEMP C
328882 49,054 70,544 217
328883 48,144 69,490 217
328884 49,612 71,132 27
CHARPY CHARPY CHARPY
V-NOTCH (LB/FT) V-NOTCH (LB/FT) V-NOTCH
PROMEDIO T1 T2 T3 TEMP F
328882
328883
328884
ATADOS DE LA COLADA
COLADA
328882  DRK00177
328883  DRK00172  DRK00173 DRK00176

328884 DRK0O0166  DRK00167




